
ETIKOS KOMISIJOS SPRENDIMAI 2022 m. 

 

1. DĖL FAKULTETO DEKANO SKUNDO. 

Panevėžio kolegijos Etikos komisija, Panevėžio kolegijos Etikos kodeksu, Panevėžio 

kolegijos Etikos komisijos darbo reglamentu, nagrinėjo dekano parašytą skundą Panevėžio kolegijos 

direktoriui dėl grupės studento plagijuotų darbų. Etikos komisija pripažino, kad studentas pažeidė 

Panevėžio kolegijos akademinės etikos kodekso skyriaus studijų etika principą (18.4. plagijavimas, t. 

y. svetimo rašto darbo pateikimas kaip savo); Etikos komisija rekomendavo Panevėžio Kolegijos 

direktoriui skirti studentui griežtą papeikimą. Vadovaudamiesi etikos kodekso tikslais (6.1 Skatinti 

etišką elgesį - svarbiausia ne nubaudimas už netinkamą elgesį, o prevencija) ir vadovaudamiesi 

Panevėžio Kolegijos plagiato tvarkos aprašu rekomenduojame Panevėžio Kolegijos fakulteto dekanui 

patvirtinti studento 2 mokomųjų dalykų kartojimą ir nustatyti likvidavimo terminus. 

 

2. DĖL GRUPĖS STUDENTŲ KREIPIMOSI 

Panevėžio kolegijos Etikos komisija, Panevėžio kolegijos Etikos kodeksu, Panevėžio 

kolegijos Etikos komisijos darbo reglamentu Nagrinėtas skundas, dėl dėstytojo nepagarbaus elgesio 

su studentais ir medžiagos nepateikimo. Skundą pateikė vieno iš fakultetų dekanas, gavęs studentų 

grupės skundą. Dėstytojas pateikė paaiškinimą apie savo elgesį. Etikos komisija negalėjo nustatyti 

etikos normų pažeidimo, nes trūko duomenų. Šiuo metu dėstytojas nedirba Panevėžio kolegijoje. 

 

3. DĖL STUDENTO SKUNDO ETIKOS KOMISIJAI 

Panevėžio kolegijos Etikos komisija, Panevėžio kolegijos Etikos kodeksu, Panevėžio kolegijos 

Etikos komisijos darbo reglamentu, nagrinėjo studento parašytą skundą Panevėžio kolegijos 

Direktoriui dėl bendrabučio darbuotojo galimai neetiško elgesio. Remiantis gautu skundu etikos 

komisija, atsižvelgiant į tai, kad tai nebe pirmas skundas per 1 metus ir 2 dienas (2021-06-29, Nr. 

V9-95; 2021-06-29, Nr. V9-96) nutarė, kad bendrabučio darbuotojas savo elgesiu galimai pažeidė 

Panevėžio kolegijos Vidaus tvarkos taisyklių trečiojo skirsnio „Bendrosios darbuotojo ir darbdavio 

teisės bei pareigos“ 75.7 punkto „laikytis visuotinai priimtų elgesio normų, dalykiškų tarpusavio 

santykių reikalavimų, pagarbos žmogui, etikos, tame tarpe ir akademinės etikos, kalbos kultūros 

reikalavimų, būti pakančiu ir dėmesingu besikreipiantiems į Kolegiją asmenims ir kolegoms“, 

nuostatas. 

 

 Etikos komisijos pirmininkė  Alma Paukštienė 


